
Jméno: Lukáš Křovák
Osobní číslo: A14000026

Hodnocení navrhované vedoucím diplomové práce: výborně

Hodnocení navrhované oponentem diplomové práce: výborně

Průběh obhajoby diplomové práce:

TÉMA: Nová moravská galerie v Brně

POPIS ZADÁNÍ ÚLOHY: Vzešlo z probíhající studentské architektonické soutěže, centrum pro umístění a výstavy

současného výtvarného umění PRŮBĚH OBHAJOBY: Popis lokality, historický vývoj, popis urbanistického kontextu,

situace pozemku?

- KONCEPT, HMOTOVÉ ŘEŠENI ? jednoduchá kvádrová solitérní hmota zapojená do uličního průčelí, kamenný

obklad fasády, větší výška hmoty, koncept přemostění (vnitřní příhradová konstrukce) uvolňující přízemí, díky vnitřnímu

mostu vznikají štěrbiny po obvodu objektu prosvětlené střešní světlíky, zvenku minimalistická hmota, uvnitř zajímavé

prostorové řešení

- DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ? vstup jedniným otvorem ve fasádě, v přízemí lobby, cafeterie, vyšší podlaží výstavní

prostory, různá výška výstavních sálu v různých podlažích, prosvětlení světlíky,

ROZPRAVA:

- přemíra referencí znejasňuje celkový koncept řešení

- je předložený návrh správnou odpovědí na dané místo? Abstraktní koncept ?dům v domě? nenaplňuje urbanistický

potenciál místa, ?univerzální galerie? která nebere v potaz kontext místa, zastiňuje významné sousedící budovy

- řešení konstrukce není z výkresů zřejmé ? jak je řešeno uložení ?mostové? části na betonová jádra, je vůbec

mostová konstrukce oprávněná a potřebná z hlediska dispozice a efektu obvodových štěrbin? ? možnost jednoduššího

řešení při použití běžného sloupového systému, prostředky nejsou adekvátní výslednému efektu

Klasiňkace: V.4H V 7
Datum obhajoby: 8. února 2017

-čČ.

py1í předsedy


